
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS Nº 020/2019 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  MARICÁ  em
consonância com a Lei Orgânica de Assistência Social – Lei Federal no  8742/93 e com a
Lei Municipal nº 1544/96, alterada pela Lei nº 2055/03, e cumprindo o Regimento Interno
do CMAS;

Considerando  a  deliberação  registrada  na  ata  nº  10/2019,  objeto  da  Reunião
Ordinária realizada no dia 15 de outubro de 2019 às 10h, Sala dos Conselhos na Secretaria
Municipal de Assistência Social.  
           Resolve: Tornar pública a Formação das Comissões do Conselho Municipal de Assistência
Social de Maricá, referente à gestão de 2019 a 2021.

 Comissão do Programa de Transferência de Renda - PBF:

              NOMES REPRESENTAÇÃO
Dayse Laurindo Soares Profissional de Àrea (Soc. Civil)
Luziana Toledo de Siqueira Associação Pestalozzi de Maricá (Soc. 

Civil)
Denise Fontoura de Oliveira LBV de Maricá (Soc. Civil).
Teresa Cristina Maiolino Secret. de Educação  (Gov.)
Ana Paula l. Silva Frauches Secret. de Saúde  (Gov.)
Maisa Oliveira Santos D. da Silva Secret. de Cultura   (Gov.)

 Comissão de Finanças: 

NOMES REPRESENTAÇÃO
Alexandra de Paula Fernandes Secret. de Fazenda / Receita   (Gov.)
Emílio Carlos Quintanilha Secret. de Fazenda/ Receita   (Gov.)
Micheli Carvalho da Silva Abreu Secret  de Assist. Social         (Gov.)
Vera Lúcia de Jesus Andrade Profissional de Área         (Soc. Civil)
Francisca das Chagas daSilva Instituição NAIR                (Soc. Civil)
Maria José Cavalcanti Usuária do SUAS             (Soc. Civil)

 Comissão de Normas: 

NOMES REPRESENTAÇÃO 
Maisa Oliveira Santos D. da Silva Secret. de Cultura –                  (Gov.)
Micheli Carvalho da Silva Abreu Secret  de Assist. Social           (Gov.)
Emílio Carlos Quintanilha Secret. de Fazenda/ Receita     (Gov.)
Mônica Jambor Instituição Geraldo A. Alvares (Soc. Civil)
Edson Gonçalves Oliveira Usuário do SUAS                    (Soc. Civil)
Misael dos Santos Usuário do SUAS                   ( Soc. Civil)

 Comissão de Visitas: 

NOMES REPRESENTAÇÃO 
Gilson Luiz de Andrade Secret. de Saúde                    (Gov.)
Dilcimeres José da Costa Pedro Secret. Assist Educação       (Gov.) 
Camila Coutinho Soares Secret. Assist. Social            (Gov.)
Dayse Laurindo Soares Profissional de Àrea.            (Soc. Civil)
César Augusto Leite Santos Usuário  do SUAS 
Vera Lúcia de Jesus Andrade Profissional de Área            (Soc. Civil)

Atenciosamente,

_____________________
Micheli C. da Silva Abreu

Presidenta do CMAS de Maricá



 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


	ESTADO DO RIO DE JANEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

